1

平成３０年度第３回学長選考会議事要旨

Ⅰ 日 時 平成３０年１０月１６日（火）１０：３０～１１：５５

Ⅱ 場 所 本部第一会議室

Ⅲ 出席者 日比谷議長、相澤委員、能條委員、有江委員、中川委員、秋澤委員、島村委員

     （陪席）

中村監事、大場総務部長、田中総務課長、加賀谷総務課次長

〇 配付資料の確認が行われた。

Ⅳ 議事要旨

１ 審議事項

（１）議事要旨の確認について

議長から、配付資料に基づき、平成３０年度第２回学長選考会議の議事要旨について説明

があり、これを確認した。

（２）学長の業務執行状況の確認について

議長の指示により、総務課長から、配付資料に基づき、学長の業務執行状況の確認の実施

方法等について説明があった。

その後、大野学長が入室し、学長選考会議による意見聴取を行った。学長からの意見聴取

及び資料等に基づき、学長の業務執行状況について審議を行い、その結果、学長の業務執行

状況の確認結果公表文書（資料１－６）の記載内容については、本日の議論を踏まえ、議長

預かりとして案を作成し、各委員にメール会議にて審議願うこととした。

（３）その他

      ・委員から、現行の学長選考会議に関する規程等の見直しが必要であるとの意見があり、

次期学長選考に対応すべく、今年度中に学長選考会議を開催して検討することとした。

配付資料

資料１－１ 国立大学法人東京農工大学学長選考会議委員名簿

資料１－２ 平成３０年度第２回学長選考会議（メール会議）議事要旨（案）

資料１－３ 業務執行状況に係る自己評価書

資料１－４ 平成２９事業年度に係る業務の実績に関する報告書

資料１－５ 平成２９年度監事監査報告書

資料１－６ 学長の業務執行状況の確認結果について（案）

参考資料 大野学長の業務執行状況確認に係るアクションプラン

参考資料 学長の業務執行状況の確認スケジュール